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Sammanfattning 

Malmö stad avstyrker förslaget om vissa undantag från bestämmelserna om karensavdrag.  

I texten nedan redogör Malmö stad för bakgrunden till ställningstagandet.  

 

Yttrande 

 
Förslag: 
Om det finns särskilda skäl ska det i kollektivavtal kunna bestämmas att det inte ska göras 
något karensavdrag för perioden den 1 augusti 2021 till och med den 31 januari 2023. 

 
Malmö stad instämmer i vikten av att under pandemin säkerställa att medarbetare i verksam-
heter som ger service och omvårdnad till de mest utsatta riskgrupperna har förutsättningar 
att stanna hemma vid lindriga symtom, som man normalt inte skulle ha stannat hemma för. 
Malmö stad anser dock att modellen att låta detta ske genom undantag från reglerna om ka-
rensavdrag inte är rimlig. Nedan motiveras Malmö stads bedömning ytterligare.   

 
Förslaget innebär en kostnadsökning 
Malmö stads bedömning är att förslaget i hög utsträckning får konsekvenser på kommuner 
och regioner eftersom de yrkesgrupper som utpekas som möjliga att undanta från karensav-
drag finns inom kommuner och regioner. Förslaget skulle därmed innebära en kostnadsök-
ning för några arbetsgivare för att uppnå ett syfte som har en viktig påverkan på hela sam-
hället, dvs minska smittspridning. Ett sådant ekonomiskt ansvar är inte rimligt att lägga på 
kommuner och regioner. I Socialdepartementets förslag finns en beräkning av den kostnad 
som bedöms uppstå genom förslaget. Det är svårt för Malmö stad att kontrollera om beräk-
ningen är korrekt men det är helt klart att förslaget innebär en kostnadsökning. Malmö stad 
anser att det är staten som ska stå för ökade sjuklönekostnader orsakade av pandemin även 
fortsättningsvis.  
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Svårt att avgränsa förslaget till vissa grupper 
Förslaget innebär att arbetsmarknadens parter ska kunna komma överens om vilka grupper 
av anställda som det inte ska göras karensavdrag för vid sjukdom, om särskilda skäl finns. 
Även om ”särskilda skäl” i förväg är beskrivet är det inom en kommuns verksamhet flera 
grupper av anställda som både kan inkluderas eller inte inkluderas – beroende på förhand-
lingars utgång. Ett sådant förhandlingsläge är komplicerat och riskerar ha påverkan även på 
andra områden som parterna förhandlar om. Även efter att arbetsmarknadens parter har 
kommit överens kommer det vara svårt för arbetsgivare att dra gräns för vilka arbetstagare 
som ska omfattas och inte.  

 
Förslaget får konsekvenser på arbetstagare  
Syftet med förslaget är att minska smittspridning men Socialdepartementet beskriver även att 
förslaget får konsekvenser på arbetstagare, vilket Malmö stad håller med om. Att några ar-
betstagare inom en arbetsgivares verksamhet undantas från karensavdrag skulle oundvikligen 
göra att rättvisefrågor aktualiseras. Malmö stad ser en risk att arbetstagarperspektivet blir en 
central fråga i hur man som arbetstagare upplever regelverket, vilket blir svårt för arbetsgi-
vare att hantera när förslagets syfte egentligen inte handlar om det utan har ett smittskydds-
perspektiv. Malmö stad bedömer att arbetstagarperspektivet inte kan hållas utanför och läm-
nas utan utredning i samband med ett beslut om undantag från karensavdrag för vissa ur ett 
smittskyddsperspektiv. Förslaget är förvisso att möjligheten att undanta vissa grupper från 
karensavdrag ska inrättas tillfälligt under två och ett halvt år, men Malmö stads bedömning är 
att den typen av förändringar är svåra att ändra tillbaka efter en tid. Om det behövs ett för-
ändrat regelverk avseende undantag för karensavdrag vore det därför bättre att fatta ett be-
slut som är ämnat och underbyggt att hålla över tid.  

 
Förslaget kan innebära en ökad sjukfrånvaro  
Malmö stad håller med Socialdepartementet om att förslaget innebär en risk för ökad sjuk-
frånvaro. Sett ur ett samhällsperspektiv kan det vara ett pris som behöver betalas för att 
minska smittspridningen i samhället och en konsekvens av att arbetstagare behöver avstå ar-
bete även vid lindriga symtom. Under Coronapandemin har staten stått för sjuklönekostna-
der som är orsakade av pandemin. Det är inte rimligt att arbetsgivare, främst kommuner och 
regioner som det här förslaget innebär, tar över dessa kostnader.  

 
Med ovan som bakgrund föreslår Malmö stad att förslaget avslås.  

 

 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 
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